
 

 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ 
OPERAČNÍ PROGRAM 

2021–2027 

SPECIFICKÁ PRAVIDLA PRO 
ŽADATELE A PŘÍJEMCE 

PŘÍLOHA 15 
PROHLÁŠENÍ O SOULADU S CÍLOVOU 

SKUPINOU PODPORY SOCIÁLNÍHO 
BYDLENÍ V IROP 2021–2027 

101. VÝZVA IROP – SOCIÁLNÍ BYDLENÍ II. – SC 4.2 (MRR) 
102. VÝZVA IROP – SOCIÁLNÍ BYDLENÍ II. – SC 4.2 (PR) 

115. VÝZVA IROP – SOCIÁLNÍ BYDLENÍ II. KPSV+ – SC 4.2 (MRR) 
116. VÝZVA IROP – SOCIÁLNÍ BYDLENÍ II. KPSV+ – SC 4.2 (PR) 

VERZE 1



 

1 
 

Cílové skupiny pro výzvy na podporu sociálního bydlení1: 

• osoby spící venku (např. ulice, pod mostem, nádraží, letiště, veřejné dopravní 
prostředky, kanály, jeskyně, odstavené vagony, stany, garáže, prádelny, sklepy a 
půdy domů, vraky aut) 

• osoby v nízkoprahové noclehárně 
• osoby sezonně užívající k přenocování prostory zařízení bez lůžek 
• osoby v azylovém domě 
• osoby v domě na půli cesty 
• osoby ve veřejné komerční ubytovně (nemají jinou možnost bydlení) 
• osoby bez přístřeší po vystěhování z bytu 
• osoby ohrožené domácím násilím   
• žadatelé o azyl  
• migrující pracovníci – cizinci ve veřejné komerční ubytovně (nemají jinou možnost 

bydlení) 
• osoby po opuštění věznice 
• osoby opouštějící instituce (např. pobytovou sociální službu) 
• osoby před opuštěním zdravotnického zařízení 
• osoby po opuštění dětské instituce či pěstounské péče 
• osoby přechodně bydlící u příbuzných nebo přátel (nemají jinou možnost bydlení) 
• osoby, kterým hrozí, že se v následujících 3 měsících stanou osobami v bytové nouzi  
• osoby bydlící v bytě bez právního důvodu  
• osoby v nezákonně obsazené budově 
• osoby na nezákonně obsazeném pozemku (zahrádkářské kolonie, zemnice) 
• osoby, které dostaly výpověď z nájemního bytu 
• osoby žijící v mobilním obydlí, např. maringotka, karavan, hausbót (nemají jinou 

možnost bydlení) 
• osoby žijící v budově, která není určena k bydlení, např. osoby žijící na pracovišti, v 

zahradních chatkách se souhlasem majitele 
• osoby žijící v provizorních stavbách nebo v budovách bez kolaudace pro účely bydlení 
• osoby žijící v nevhodném objektu – obydlí se stalo nezpůsobilým k obývání (dříve 

mohlo být obyvatelné) 
• osoby žijící v přelidněných bytech  
• národnostní skupiny (zejména Romové) 
• uprchlíci, migranti 

 
1 Pronajímatel je povinen prověřit údaje deklarované v čestném prohlášení a tuto skutečnost prokázat 
předložením relevantních dokladů při případné kontrole na místě. Dokladem příslušnosti k cílové skupině jsou 
např. Smlouvy o poskytování sociální služby (Azylové dom, terénní programy atp.), potvrzení sociálního 
pracovníka (obce, NNO), který s budoucím nájemníkem před uzavřením nájemní smlouvy pracoval apod. 


